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鋳造 鍛造 プレス ゴム製品 表面処理 部品組立
完成品

電子
半導体 その他機械加工 プラスチック

成型
装置
治工具

受注形態
試作・開発対応
多品種少量品対応
量産品対応

○

代表　　　　佐伯新吾

設立　　　　1973年2月

資本金　　　2,500万円

従業員数　　130名（男100名、女30名）

各種認証取得等

ISO9001、ISO14001

資格／技能検定取得者数27名

支店・関連会社／

鍛造工場

鶴岡市下清水字内田元72-1

企業概要

主要設備

海外拠点

設備名 型式・能力 メーカー 台数

YCK（THAILAND）CO., Ltd.（タイ）

主要取引先
（株）アイシン

佐藤商事（株）

（株）小林工具製作所

ニスモ（株）

（株）ナチ東北精工

三木パワーコントロール（株）

京浜精密工業（株）

日立Astemoアフターマーケットジャパン（株）

プレス

NC旋盤

ブローチ盤 

焼入炉

クラッチ組付ライン

マシニングセンター

平面研削盤

横中ぐり盤

ワイヤー放電加工機

ツールプリセッタ

熱間鍛造

エアードロップハンマー

500t～110t

8インチ

10t

UBE400、400KG

～200,000台／月

PSG125-DX

BM10-AD

DWC110N200

60,000台／月

1t・1.8t

12台

24台

5台

3台

10ライン

3台

4台

1台

2台

3台

2ライン

2台

アイダ、コマツ

堀部鉄工、ヤマザキマザック

不二越

オリエンタルエンヂニアリング

大隈

岡本

クラキ

三菱

日研

日鍛、大谷

山形クラッチ 株式会社
世界に打ち勝つものづくりにチャレンジ。

http://www.y-clutch.co.jpweb

〒997-0341　鶴岡市下山添字庄南43 TEL:0235-57-2881／FAX:0235-57-4674

事業
内容

・設計から粗形材、完成品まで一貫生産によるクラッチディスク、クラッチカバー
の製造とその固有技術を活かしたプレス加工、熱処理加工、切削加工を得意と
しています。また、プレス部品は金型設計から製造まで内製化しています。熱間
鍛造は、丸物から異形物まで可能。

得 意 分 野

生産能力

加工内容

加工材質

・自動車用クラッチ及び部品製造　・熱間型打鍛工品製造　・プレス加工、切削加工　・熱処理加工（浸炭、高周波）
）加工

熱間鍛造部品 プレス加工部品

鶴岡市
庄内地域

業務部　伊藤浩一担当 ito-hiro@y-clutch.co.jpe-mail


